
ひまわりと朝顔を植えました! 

特別養護老人ホーム 三愛園  
        

 

 

 

 

令和 7 年 8 月号 
まだまだ残暑が続いております。来月からは秋へと季節が変わりますが皆様お身体   

お変わりないでしょうか？さて私が入職してから早 7 ヶ月が経ちました。       

初めての方もいらっしゃると思いますので、ここで私の自己紹介をさせて下さい。 

2 月から勤務しております管理栄養士の清聖未（せい・さとみ）と申します。     

以前も特別養護老人ホームなどで 10 年以上勤務しておりました。利用者様の嗜好、  

料理の見た目、そして安全に食べて頂く事を考え仕事に向き合ってまいりました。   

今までの経験を活かし、当園でも利用者様の日々の状態変化に合わせた食事提供、   

環境づくりをサポート出来る様、これからも務めてまいりたいと考えております。 

また私が感じる三愛園の良いところは【利用者様一人一人に合わせた居心地の

良い環境をつくるケアを介護職員 、看護職員、生活相談員がチームとして真摯に取り組んで

いる施設】である所がとてもすごいなと感じました。最後に大切なご家族様のケアを安心し

て   まかせて頂ける様、心と身体の両面から寄り添ったサポートを心がけてまいりま

すので、 今後ともどうぞよろしくお願いいたします。                             

管理栄養士 清 

 
 
 
 

７月のふれあいデーはかき氷作り♪ 


